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АНОТАЦІЯ

Стрельнікова В. А. Підвищення ефективності електромагнітних

технологій ремонту автомобільного транспорту. – Кваліфікаційна наукова праця

на правах рукопису.

Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю

274 – Автомобільний транспорт. Харківський національний автомобільно-

дорожній університет, Харків, 2021.

Роботу виконано на кафедрі фізики Харківського національного

автомобільно-дорожнього університету Міністерства освіти і науки України

Об’єктом дослідження є електромагнітні процеси в інструментах

електромагнітних технологій ремонту автомобільного транспорту: системах

індукційного нагріву із феромагнітними сердечниками та системах магнітно-

імпульсного притягання тонкостінних металів із «прямим пропусканням

струму».

Предметом дослідження є методи підвищення ефективності інструментів

електромагнітних технологій ремонту автомобільного транспорту, заснованих

на введені феромагнітних сердечників до пристроїв індукційного нагріву і

використання закону Ампера в системах магнітно-імпульсного притягання із

«прямим пропусканням струму».

Дисертація присвячена подальшому розвитку прогресивних технологій

ремонту автомобільного транспорту, від елементної бази агрегатів до кузовних

панелей, за допомогою використання енергії електромагнітних полів, зокрема,

підвищенню інтенсивності впливу на металеві ділянки завдяки введенню до

конструкції інструментів ремонту феромагнітних сердечників, а також

впровадження магнітно-імпульсного притягання із «прямим пропусканням

струму» через об’єкт обробки.

Практичний інтерес до електромагнітних методів ремонту викликаний

перш за все їх набагато більшою ефективністю при вирішенні складних

технологічних завдань, таких як рихтування кузовних панелей транспортних
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засобів без пошкодження лакофарбового покриття та безпосереднього

розбирання кузову тощо, ніж виконання тих самих операцій традиційними

способами. Перехід індукційного нагріву із суто промислового використання до

виробничої галузі має багато застосувань та переваг, що обумовлюють постійну

увагу дослідників. Розробка нових ефективних інструментів заснованих на

взаємодії електромагнітних полів джерела та об’єкта обробки, аналіз процесів у

подібних системах та пошук шляхів оптимізації технології, все це та багато

іншого становить актуальність представленого дослідження.

У дисертаційній роботі проведений аналіз технології індукційного нагріву

та інструментів для її реалізації, який дозволяє вказати на реальну можливість

збільшити амплітуди вихрових струмів і швидкість виконання виробничої

операції при незмінному рівні енергоспоживання за рахунок введення

додаткових феромагнітних сердечників до конструкції інструментів. Фізично, це

рішення дозволяє знизити розсіювання збуджуваних електромагнітних полів і

сконцентрувати їх локальну спрямованість в задану область оброблюваного

металу.

Досліджений вплив магнітних властивостей внутрішнього заповнення

інструменту-індуктору на електромагнітні процеси у оброблюваному

металевому об’єкті – масивному зразку та тонкостінному листовому металі, для

яких були розглянуті дві цілковито протилежні фізичні ідеалізації: «прозорість»

для електромагнітних полів та зверхпроводимість. Реальне проблематика

обробки металів електромагнітним впливом має місце поміж ними, оскільки,

якщо для масивного металевого об’єкту досягти «ідеальної» провідності

можливо, бо вона відповідає режиму досить високих частот, коли має місце

різкий поверхневий ефект, тоді, як «прозорість» металу залежить від суворого

виконання хоча б однієї з двох умов. Перша з них, це прагнення до нуля питомої

електропровідності металу (γ1  0), що швидше за все відповідає не провіднику,

а діелектрику. Або друга, це прагнення до нуля частоти збуджуючого сигналу

(ω  0), що відповідає постійному струму в обмотці індуктора, коли неможливі

ніякі індукційні ефекти. Проте, ідеалізація «прозорості» цікава саме з
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практичних міркувань, оскільки, нехай якісно, але встановлює можливі

орієнтири для реалізації індукційного нагріву досить масивних і погано

провідних об'єктів.

Встановлено, що залежність від магнітних властивостей виділених

середовищ, індуктора та оброблюваного металу, визначається множником
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. Його величина встановлює вплив намагніченості на процес

збудження індукованого струму в металі зразка.

Ситуація з обробкою тонкостінних металів дещо протилежна, ніж із

масивними, певної «прозорості» можливо отримати у припущенні його

достатньо низької провідності, за реальних значень питомої електропровідності,

це режим наднизьких робочих частот.

Аналітичний висновок про дієвість конструкції інструменту із

феромагнітним сердечником, визначення коефіцієнту пропорційності між

максимумами густини збуджуючого та індукованого струмів, величина якого

визначає трансформацію енергії у досліджуваній системі «індуктор –

оброблюваний метал», а також відповідні експериментальні дослідження

свідчать про досягнення поставленої мети дисертаційної роботи.

Окремою частиною дисертаційного дослідження є магнітно-імпульсне

притягання листових металів із «прямим пропусканням струму» через об’єкт

обробки. На даний час наукових досліджень за даною тематикою небагато.

Аналіз магнітно-імпульсних методів силового впливу, заснованих на

притяганні заданих ділянок листових металів, показав затребуваність

електромагнітних технологій відновлення транспортних засобів і необхідність їх

подальшого розвитку за рахунок впровадження розробок нових конструкцій

інструментів.

Аналіз дієвості інструментів безконтактного магнітно-імпульсного

притягання, заснованих на прояві магнітних властивостей оброблюваних металів

або на силовій взаємодії індукованих струмів, показав необхідність створення
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нових інструментів, де притягання можна здійснити за рахунок «прямого

пропускання струму» через задану ділянку листового металу.

Наукова новизна отриманих результатів полягає в наступних

положеннях.

1. Вперше запропоновано використання феромагнітних сердечників в

інструментах індукційного нагріву для ремонту автомобільного транспорту, що

призводить до підвищення амплітуд збуджуваних полів, зростання інтенсивності

теплових процесів та скорочення часу нагріву об’єктів обробки.

2. Вперше запропоновано використання магнітно-імпульсного

притягання із «прямим пропусканням струму» через об’єкт обробки для

видалення вм’ятин замість механічних аналогів із важільною системою

витягання пошкоджених ділянок листових металів, що дозволило істотно

спростити технологію ремонту, зменшити час і собівартість його виконання.

3. Отримала подальший розвиток теорія електромагнітних і теплових

процесів у масивних та тонкостінних листових металах за наявності

феромагнітного сердечника у конструкції інструментів індукційного нагріву, що

дозволяє виконання чисельних оцінок, необхідних для проектування реально

дієвих інструментів ремонту.

4. Отримали подальший розвиток аналітичні підходи до теоретичних

моделей електромагнітних процесів у робочих зонах інструментів з «прямим

пропусканням струму», що дозволяє виконання чисельних оцінок, необхідних

для проектування реально дієвих інструментів рихтування автомобільних

кузовів.

5. Успішно апробовані експериментальні моделі розроблених зразків

інструментів електромагнітних технологій ремонту автомобільного транспорту,

як індукційного нагріву, так і притягання тонкостінних металів за «прямого

пропускання струму», що дозволяє проводити достовірні розрахунки параметрів

конструкцій інструментів для виконання реальних ремонтних операцій.

Результати дисертаційного дослідження використовувалися у

Харківському національному автомобільно-дорожньому університеті в рамках
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науково-дослідної роботи за держбюджетною темою «Універсальні інструменти

безальтернативних електромагнітних технологій ремонту сталевих та

алюмінієвих елементів конструкцій автотранспорту (індукторні системи з

екраном, що притягає)» (номер державної реєстрації № 0117U002402,

2017-2018 рр.)

Розроблені системи індукційного нагріву та магнітно-імпульсної обробки

пройшли апробацію на підприємстві «ТОВ АВТОДОМ ХАРКІВ». Технічна

новизна розробок підтверджена 2 патентами України.

Також результати дисертаційної роботи використовуються в навчальному

процесі Харківського національного автомобільно-дорожнього університету при

викладанні дисциплін «Основи технології виробництва та ремонту автомобілів».

Ключові слова: автомобільний транспорт, ефективні технології ремонту,

індукційний нагрів, магнітно-імпульсне притягання, «пряме пропускання

струму», електротехніка
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ABSTRACT

Strelnikova V. A. Improving the efficiency of electromagnetic technologies of

automobile transport repair. – Qualification scholarly paper: a manuscript.

Thesis submitted for obtaining the Doctor of Philosophy degree in Transport,

Specialty 274 – Automobile transport. – Kharkiv National Automobile and Highway

University, Kharkiv, 2021.

The work was accomplished at the Physics Chair of Kharkiv National

Automobile and Highway University of the Ministry of Education and Science

of Ukraine

The object of study is electromagnetic processes in the electromagnetic


[…]


3. Експериментально апробований метод магнітно-імпульсного

притягання особливо цікавий для видалення вм’ятин у автомобільних кузовах,

оскільки, на відміну від відомих аналогів, не потребує розбирання на елементи з

метою обов’язкового доступу до внутрішньої сторони вм’ятини що видаляється.

Висновки за розділом 4

За результатами проведених експериментів з індукційного нагріву

листових металів та магнітно-імпульсної обробки із «прямим пропусканням

струму» через оброблюваний об’єкт можна зробити наступні висновки.

1. Після введення до конструкції інструмента феритового сердечника

зафіксовано збільшення амплітуд індукованих струмів у оброблюваних

заготовках у  2 рази.

2. При введенні до конструкції індуктора феритового сердечника

швидкість нагріву заготовки вихровими струмами зростає у  3 рази.

3. Амплітуди індукованих струмів у заготовках в полі індуктора із

П-образним феритовим сердечником показують більшу ефективність нагріву

тонкостінних металів, що мають магнітні властивості, ніж для аналогічних

масивних зразків.

4. Практична реалізація інструментів магнітно-імпульсного

притягання за «прямого пропускання струму» через оброблюваний об’єкт

дозволяє здійснювати дозований та контрольований силовий вплив на листові

метали в зоні обробки.
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5. Практична апробація інструментів магнітно-імпульсного притягання

за «прямого пропускання струму» в модельних експериментах з відновлення

кузовних поверхонь автомобільного транспорту продемонструвала достатньо

високу ефективність даної виробничої операції.

Основні положення цього розділу викладені у публікаціях

автора: [12-14,19,21]

176

ВИСНОВКИ

Основні результати, отримані при виконанні даної дисертаційної роботи,

зводяться до наступних двох положень.

1. Вперше запропонована та апробована конструкція інструмента

індукційного нагріву із феромагнітним сердечником, що дозволяє істотно

підвищити ефективність даної виробничої операції (збільшення амплітуди

індукованих струмів та скорочення часу нагріву).

2. Запропонована, вдосконалена та практично апробована конструкція

інструмента магнітно-імпульсного притягання із «прямим пропусканням

струму», використання якої дозволяє успішно реалізувати ремонтні операції

відновлення пошкоджених автомобільних кузовів (без поелементного

розбирання, із можливістю дозування силового впливу, скорочення часу

виконання, збільшення продуктивності).

У розгорнутому вигляді результати виконаних досліджень представлені

нижче.

1. Індукційний нагрів, що має беззаперечні переваги у порівнянні із

традиційними методами термообробки, є прогресивною екологічно чистою

технологією обробки металів, що дозволяє успішно здійснювати безконтактний

роз’єм жорстко посаджених та різьбових з’єднань, локальний нагрів заданих

ділянок термообробки, безконтактне вирівнювання листових металів тощо.

2. Аналіз магнітно-імпульсних методів силового впливу, що засновані

на притяганні заданих ділянок листових металів, показав затребуваність

електромагнітних технологій відновлення кузовних покриттів транспортних

засобів.

3. Досліджені електромагнітні процеси у масивному металевому зразку

при збудженні поля плоским соленоїдом із феритовим сердечником –

інструментом індукційного нагріву. Показано, що у діапазоні намагніченості

феритового сердечника в індукторі – µr2  [1, 1000] має місце дійсний ріст

інтенсивності індукційного процесу.

177

4. Показано, що при введенні додаткового джерела магнітного поля із

феритовим наповненням (П-образний сердечник) має місце подальший ріст

амплітуд індукованих струмів. Так, в системі з двома індукторами можливе

збільшення інтенсивності індукційного процесу більше ніж у ~ 1,5 рази.

5. Із долученням схеми збудження сил тиску на провідник у магнітному

полі дано фізичне обґрунтування працездатності систем із «прямим

пропусканням струму», основною умовою якої є вимога низьких робочих частот,

що забезпечують режим інтенсивного проникнення збуджуваних

електромагнітних полів.

6. Розраховані струми і сили в залежності від часових показників

процесів що протікають та геометричних параметрів робочої зони інструмента

магнітно-імпульсного притягання із «прямим пропусканням струму».

7. Запропоновані принципові схеми реалізації магнітно-імпульсного

притягання із «прямим пропусканням струму» через оброблюваний метал, що

передбачає паралельне або послідовне електричне включення інструменту

метода до кола джерела потужності.

8. Показано, що магнітно-імпульсний вплив за «прямого пропускання

струму» дозволяє доволі ефективно притягати задані ділянки не лише сталевих

зразків, але і листового алюмінію товщиною ~ 1 мм, що доволі актуально у

сучасному автомобілебудуванні.
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Рис. В.1 – Розподіл напруженості магнітного поля на поверхні заготовки

з заліза товщиною ~ 0,8  10-3м в полі кругового індуктора без сердечника
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Рис. В.2 – Розподіл напруженості магнітного поля на поверхні заготовки

з заліза товщиною ~ 0,8  10-3м в полі кругового індуктора

з феритовим сердечником
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Рис. В.3 – Розподіл напруженості магнітного поля на поверхні заготовки

з алюмінію товщиною ~ 1  10-3м в полі кругового індуктора без сердечника
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Рис. В.4 – Розподіл напруженості магнітного поля на поверхні заготовки

з алюмінію товщиною ~ 1  10-3м в полі кругового індуктора

з феритовим сердечником
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Рис. В.5 – Розподіл напруженості магнітного поля на поверхні заготовки

з міді товщиною ~ 8  10-3м в полі індуктора з феритовим

сердечником П-образної форми
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Рис. В.6 – Розподіл напруженості магнітного поля на поверхні заготовки

з заліза товщиною ~ 7  10-3м в полі індуктора з феритовим

сердечником П-образної форми
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Рис. В.7 – Розподіл напруженості магнітного поля на поверхні заготовки

з заліза товщиною ~ 0,8  10-3м в полі індуктора з феритовим

сердечником П-образної форми