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системи з екраном, що притягає)» (номер державної реєстрації № 0117U002402,

2017-2018 рр.)

Ступінь новизни, обґрунтованості наукових положень, висновків і

рекомендацій, сформульованих в дисертаційній роботі.

У дисертаційній роботі Стрельнікової В.А. отримано наступні нові наукові

результати:

1) Вперше запропоновано використання феромагнітних сердечників в

інструментах індукційного нагріву для ремонту автомобільного транспорту, що

призводить до підвищення амплітуд збуджуваних полів, зростання інтенсивності

теплових процесів та скорочення часу нагріву об’єктів обробки.

2) Вперше запропоновано використання магнітно-імпульсного притягання

із «прямим пропусканням струму» через об’єкт обробки для видалення вм’ятин

замість механічних аналогів із важільною системою витягання пошкоджених

ділянок листових металів, що дозволило істотно спростити технологію ремонту,

зменшити час і собівартість його виконання.

3) Отримала подальший розвиток теорія електромагнітних і теплових

процесів у масивних та тонкостінних листових металах за наявності феромагнітного

сердечника у конструкції інструментів індукційного нагріву, що забезпечує

можливість виконання чисельних оцінок, необхідних для проектування реально

дієвих інструментів ремонту.

4) Отримали подальший розвиток аналітичні підходи до теоретичних

моделей електромагнітних процесів у робочих зонах інструментів з «прямим

пропусканням струму», що забезпечує можливість виконання чисельних оцінок,

необхідних для проектування реально дієвих інструментів рихтування

автомобільних кузовів.
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5) Розроблені математичні моделі процесів успішно пройшли апробацію

на експериментальних моделях розроблених зразків інструментів електромагнітних

технологій ремонту автомобільного транспорту, як індукційного нагріву, так і

притягання тонкостінних металів за «прямого пропускання струму», що обґрунтовує

доцільність використання отриманих у дисертації результатів при створені

конструкцій інструментів для виконання реальних ремонтних операцій.

Достовірність результатів досліджень.

Достовірність результатів дисертаційного дослідження забезпечується

коректністю та строгістю математичних постановок задач у рамках класичної

електродинаміки; застосуванням відомих числових методів розв’язання поставлених

задач; застосуванням апробованого на міжнародному рівні модулю Maxwell3D

студентської версії ANSYS Electronic Desktop; узгодженістю та збігом одержаних

розв’язків із наведеними у літературі результатами, які були отримані

альтернативними методами; відповідністю результатів і висновків фізичній суті

завдань, підтверджені проведенням фізичного моделювання процесів.

Оцінка змісту дисертаційної роботи.

Структура і склад дисертаційної роботи. Дисертація складається із переліку

умовних скорочень, вступу, чотирьох розділів, висновків, списку використаних

джерел та трьох додатків. Загальний обсяг роботи складає 206 сторінок з них 151

сторінка основного тексту, 80 рисунків, 2 таблиці, список використаних джерел зі

121 найменувань.

Вступ присвячений актуальності теми, визначається мета, завдання для її

досягнення, об’єкт та предмет, методи дослідження. Представляється наукова

новизна отриманих результатів, особистий внесок автора, практичне значення

роботи, апробація і кількість публікацій за темою дослідження.
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Перший розділ присвячений огляду літературних джерел щодо обраного

напрямку роботи – використання електромагнітних технологій для ремонту

автомобільного транспорту та виявленню шляхів вдосконалення їх інструментів.

Другий розділ присвячений можливості підвищення ефективності

інструментів індукційного нагріву для ремонту автомобільного транспорту за

рахунок додаткового конструкційного елементу – феромагнітного сердечника, що

призводить до інтенсифікації індукційних процесів та підвищенні швидкості

нагріву. Розглянуті можливості нагріву масивних та тонкостінних металів за огляду

на їх електрофізичні властивості. За результатами математичного моделювання

вказане (сторінка 108), що основний ріст інтенсивності процесу збудження вихрових

струмів спостерігається при рівнях намагніченості до µr2 < 1000, подальший ріст

магнітної проникності сердечника індуктора не впливає на величини індукованих

струмів. Вважаю, цей висновок практичне значимим.

Третій розділ присвячений теоретичному обґрунтуванню функціонування

індукторних систем магнітно-імпульсного притягання тонкостінних металів за

допомогою «прямого пропускання струму» через об’єкт обробки. Наведено

приклади можливих експериментальних конструкцій інструментів.

Четвертий розділ є узагальненим описом всіх проведених експериментів за

тематикою дослідження. Представлені результати чисельного моделювання

індукційного нагріву для зразків індукторів без сердечників та з феритовими

сердечниками.

Загалом, експерименти описані у даному розділі об’єднують дослідження і

розробки різних видів обладнання, що призначене для різних промислових

технологій, зокрема ремонту елементних складових транспортних засобів.

Перша частина розділу присвячена експериментальним дослідженням

електромагнітних і температурних процесів під час індукційного нагріву листових

металів за допомогою розроблених модельних конструкцій інструментів із
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феромагнітними сердечниками. Друга частина містить опис експериментальних

моделей інструментів магнітно-імпульсного притягання за «прямого пропускання

струму» через задану ділянку зразка із листової сталі кузовних панелей легкових

автомобілів.

У висновках представлені основні результати дослідження. Загалом,

положення та висновки автора після опрацювання значної кількості теоретичного

матеріалів і проведення практичної апробації є достовірними та обґрунтованими.

У додатках автор наводить повний перелік наукових публікацій, в яких

викладений зміст роботи; акти впровадження результатів дисертаційної роботи;

результати чисельного моделювання методом скінченних елементів.

Повнота викладу в наукових публікаціях, зарахованих на темою

дисертації.

Наукові положення дисертації опубліковано в 20 працях, серед яких 12 статей

у наукових фахових виданнях України (з них 4 статті включені до міжнародної

наукометричної бази даних Web of Science), 1 стаття у періодичному науковому

виданні держави-члена Європейського Союзу, 2 патенти на корисну модель

та 4 статті, що опубліковані у матеріалах конференцій.

У цілому, рівень і кількість публікацій, а також апробації матеріалів дисертації

на конференціях повністю відповідають вимогам МОН України до дисертаційних

робіт пошукувачів на здобуття ступеня доктора філософії.

Виконання положень академічної доброчесності.

Наведені в дисертації результати є новими, робота не містить запозичень

наукових результатів інших авторів без відповідних посилань на їх дослідження, що

відповідає вимогам академічної доброчесності.
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Недоліки та зауваження.

1. Перший розділ.

- У цьому розділу та далі у розділі 3 розглядається спосіб «прямого

пропускання струму» через оброблюваний метал. Але не вказані рекомендації щодо

практичної реалізації способу без пошкодження покриття автомобіля та як

локалізувати шляхи розтікання струму.

- На сторінці 37 вказане: «Частоти, що використовуються при індукційному

нагріві металів, варіюються в діапазоні від 0,5 до 107 Гц.» Далі за текстом дисертації

частота 0,5 Гц не згадується. Можливе, мова йде по частоту 50 Гц.

2. Другий розділ.

- У підрозділі 2.1 розглядається в якості об’єкта нагріву масивний провідник

як напівпростір z  (−, 0], провідне магнітне середовище – метал з питомою

електропровідністю γ1 ≠ 0 і відносної магнітної проникністю µr1 > 1. Тут та далі при

постановці математичних моделей не вказане про припущення що значення

магнітної проникності є константою, тобто не залежить від частоти магнітного поля,

його напруженості та температури провідника. Доцільно було оцінити ступень

впливу вказаних факторів на результати.

- Розділ перевантажено формулами в частині зображень перетворення

Лапласа, які безпосередньо не мають суттєвого значення для цілей дослідження.

- Формулювання задачі у підрозділу 2.2.1 часткове дублює підрозділ 2.1.2,

наприклад, формули 2.31-2.33 аналогічні формулам 2.1-2.3.

3. Третій розділ.

- Розділ перевантажено формулами в частини зображень перетворення

Лапласа, які безпосередньо не мають суттєвого значення для цілей дослідження.

- На сторінках 116 та 118 збій у шрифті зображення формул.

- Результати чисельної оцінки щодо експериментальних моделей

представлені у вигляді значної кількості графіків, які фрагментарно підтверджують

7

узагальнення результатів розрахунків струмів та сил в системі магнітно-імпульсного

притягання за «прямого пропускання струму» через оброблюваний метал (сторінки

137, 138). На практиці бажане мати узагальнені інженерні формули, або номограми,

які визначаються за рахунок застосування математичного багатофакторного

експерименту.

4. Четвертий розділ.

- У підрозділі 4.1.1 наведено перелік вимірювальної апаратури, яку було

застосоване у дослідженнях. Відсутня інформація щодо калібрування цієї апаратури

у встановленому в України порядком.

- На рисунку 4.11-б зображена несиметрична крива. Можливе, що це

внаслідок обмеження розрахункової потужності комп’ютера, про також свідчать

зображення у додатку В. Інформацію про параметри застосованого комп’ютеру не

наведене.

- У підрозділі 4.1.5 наведене узагальнення отриманих результатів, з яких

видно рівень розбіжності між розрахунками та експериментом. Можливе, ці

розбіжності пов’язані з застосованим датчиком, параметри якого змінюються за

присутності індуктору та заготовки. Оцінку такого впливу не наведено.

Відмічені зауваження не знижають наукового рівня та практичної цінності

представленої дисертаційної роботи та не впливають на її загальну позитивну

оцінку.

Висновок. Вважаю, що за актуальністю обраної теми, обсягом і рівнем

виконаних теоретичних та експериментальних досліджень, обґрунтованістю

висновків і їх достовірністю, науковою новизною дослідження та значенням

отриманих результатів для науки і техніки дисертаційна робота задовольняє вимогам

«Тимчасового порядку присудження ступеня доктора філософії» затвердженого
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